
 

Note Legali 

Informazioni generali 

Le descrizioni dei prodotti contenute in questa sezione hanno 

carattere generale e indicativo. Per tutte le informazioni obbligatorie 

— ingredienti, allergeni, valori nutrizionali, modalità di conservazione, 

termini minimi di conservazione, peso netto e ogni altra indicazione 

prevista dalla legge — si rimanda esclusivamente all'etichettatura 

presente sui singoli prodotti, conforme al Regolamento (UE) n. 

1169/2011. 

Destinazione delle informazioni 

Le informazioni contenute in questa sezione sono destinate 

esclusivamente a clienti istituzionali. Il sito non effettua vendita diretta 

a consumatori finali. Per l'acquisto al dettaglio rivolgersi ai punti 

vendita autorizzati. 

Denominazione di Origine Protetta (DOP) 

Alcuni prodotti contengono Parmigiano Reggiano DOP, formaggio a 

Denominazione di Origine Protetta registrata ai sensi del 

Regolamento (UE) n. 1151/2012 e successive modifiche. L'utilizzo 

della denominazione "Parmigiano Reggiano DOP" è riservato ai 

prodotti ottenuti in conformità al disciplinare di produzione registrato, 

che ne garantisce origine geografica, qualità e metodo produttivo 

certificati. La presenza dell'ingrediente DOP e la sua percentuale sono 

indicate nell'etichettatura obbligatoria di ciascun prodotto. 

Allergeni 

I prodotti della linea Specialità al Tartufo e Street Food contengono o 

possono contenere i seguenti allergeni: 

• Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio) — presenti nelle 

creme con formaggi (Parmigiano Reggiano, Gorgonzola, Pecorino), 

burro, panna 

• Uova e prodotti a base di uova — presenti nella maionese e in 

alcune salse 

• Pesce (tonno, acciughe) — presente in alcune salse (Tonnata, Caesar) 

• Senape — possibile presenza in alcune salse 

• Solfiti (anidride solforosa) — possibili tracce 



• Molluschi 

• Arachidi 

• Frutta a guscio (pinoli nel pesto) — presente in alcune specialità 

I prodotti possono inoltre essere stati prodotti in stabilimenti che 

trattano altri allergeni (glutine, soia, crostacei, molluschi). 

Specialità con formaggi: contengono latte e lattosio. Non adatti a 

persone intolleranti al lattosio. 

Maionese e salse emulsionate: contengono uova. Possono 

provocare reazioni allergiche. 

Per l'elenco completo degli allergeni di ciascun prodotto consultare 

l'etichetta o contattare l'azienda. 

Conservazione dopo l'apertura 

I prodotti di questa linea, essendo creme e salse pronte all'uso, 

richiedono particolare attenzione alla conservazione dopo l'apertura. 

Le modalità specifiche di conservazione, le temperature raccomandate 

e i termini di consumo dopo l'apertura sono riportati in etichetta per 

ciascun prodotto. Si raccomanda di conservare in frigorifero dopo 

l'apertura e di consumare entro i termini indicati. 

Modalità d'uso 

I suggerimenti d'uso riportati nelle descrizioni hanno carattere 

indicativo. Le dosi e le modalità di utilizzo possono variare in base al 

gusto personale e al tipo di preparazione. 

Aggiornamenti 

Giuliano Tartufi si riserva il diritto di modificare formulazioni, formati 

e confezioni senza preavviso, nel rispetto delle normative vigenti. 

Schede tecniche e condizioni commerciali 

Per schede tecniche dettagliate, informazioni nutrizionali complete e 

condizioni di fornitura contattare l'ufficio commerciale. 

Riferimenti normativi 

I prodotti sono conformi alle normative alimentari dell'Unione 

Europea: 

• Regolamento (UE) n. 1169/2011 (informazioni ai consumatori) 

• Regolamento (UE) n. 1151/2012 (regimi di qualità DOP/IGP) 

• Regolamento (CE) n. 852/2004 (igiene dei prodotti alimentari) 

• Regolamento (CE) n. 178/2002 (legislazione alimentare) 



• D.Lgs. 231/2017 (disciplina sanzionatoria)  

• Reg. UE 853/2004 (Igiene degli alimenti di origine animale)  

• Legge 16 dicembre 1985, n. 752 (tartufi) 

 

Le presenti note legali hanno carattere informativo generale e non sostituiscono la 

consultazione dell'etichettatura obbligatoria dei prodotti. 

  


